SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

EDITAL N° 25/2024

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano, Campus Petrolina
torna público o resultado das inscrições para o Curso FIC Desenvolvimento web com o Framework
Django.

POLO: FLORESTA
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

1 Emanuelly de Cássia Silva Miranda Superior Incompleto 100 Aprovado

2 Thiago Luiz dos Santos Superior Incompleto 99 Aprovado

3 Mariana Izabel Santos Souza Superior Incompleto 98,5 Aprovado

4 João Victor Ramos de Souza Superior Incompleto 98,5 Aprovado

5 Giselle Souza Novaes de Sá Superior Incompleto 97,5 Aprovado

6 Clara Gabrielle da Silva Filha Superior Incompleto 93,5 Aprovado

8 Marcos Henrique da Silva Alves Carvalho Superior Incompleto 92,5 Aprovado

9 Raí Barbosa Eloi Mendes Superior Incompleto 88 Aprovado

10 Henrique Ramos de Souza Superior Incompleto 87,5 Aprovado

11 Lucas Vinicius de Sousa Bastos Superior Incompleto 87 Aprovado

12 Alisson Aran Neves de Souza Superior Incompleto 86,5 Aprovado

13 Renê Faustino da Silva Neto Superior Incompleto 85,5 Aprovado

14 Jhemeson Kaique Santos Souza Superior Incompleto 85,5 Aprovado

15 Cosme dos Santos Carvalho Superior Incompleto 80,5 Aprovado

16 Audair Silva Leite Superior Incompleto 80 Aprovado

17 Márcio Antônio Lima Moreira Superior Incompleto 79,5 Aprovado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

POLO: FLORESTA
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

1 Ana Carolina Dias de Souza Cornélio Ensino Médio
Incompleto

96 Aprovado

POLO: OURICURI
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

1 Gildemario Guimarães Souza Filho Ensino Médio
Incompleto

95 Aprovado

2 Francilene Vieira da Silva Ensino Médio
Incompleto

90 Aprovado

3 Alexandre Cadeira Queiróz Ensino Médio
Incompleto

89 Aprovado

4 Gilmária Cícera Araújo Soares Ensino Médio
Incompleto

87,5 Aprovado

5 Daniel de Lima Vieira Filho Ensino Médio
Incompleto

81 Aprovado

6 Erik Fábio Santos Netto Ensino Médio
Incompleto

79 Aprovado

POLO: PETROLINA
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

1 José Alfredo Freire Lima Silva Ensino Médio
Incompleto

96,5 Aprovado

2 Ítalo Felipe Marinho da Silva Ensino Médio
Incompleto

93 Aprovado

3 Paulo Henrique Ângelo Medrado Ensino Médio
Incompleto

86,5 Aprovado

4 Kauane Eveny da Silva Ramos Ensino Médio
Incompleto

76 Aprovado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

POLO: PETROLINA
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

1 Izabel Iandra Gomes dos Santos Superior Incompleto 91 Aprovado

2 Alisson Caetano Oliveira Gonçalves Superior Incompleto 89 Aprovado

3 Gabriel de Menezes Gonçalves Superior Incompleto 87,5 Aprovado

4 Janiel Maia da Silva Superior Incompleto 87,5 Aprovado

5 Eduardo de Sá Lima Superior Incompleto 83,5 Aprovado

6 Victor Manoel do Carmo Santos Superior Incompleto 81,5 Aprovado

7 Walter de Souza Dantas Superior Incompleto 76,5 Aprovado

8 Daniel Santos Superior Incompleto 76,5 Aprovado

9 Everton Espedito Silva Santos Superior Incompleto 63,5 Classificado

10 Pablo de Lima Veiga Superior Incompleto 63 Classificado

11 Luiz Eduardo soares Ferreira Superior Incompleto 61,5 Classificado

12 Saiara de Souza Mendes Superior Incompleto 60 Classificado

POLO: SALGUEIRO
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

1 Airla Guimarães Carvalho Superior Incompleto 90 Aprovado

2 Álvaro Victor Carlos Parente Superior Incompleto 89,5 Aprovado

3 Lucas Rhyan Alves da Silva Superior Incompleto 86,5 Aprovado

4 José Eudes Pereira da Silva Superior Incompleto 84,5 Aprovado

5 Júlio César Vieira Barros Superior Incompleto 84,5 Aprovado

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

6 Iara Alicia de Oliveira Silva Superior Incompleto 83,5 Aprovado

7 Vinicio Eufrazio Pereira da Silva Superior Incompleto 83,5 Aprovado

8 Francinaldo Francisco Araújo de Farias Superior Incompleto 81,5 Aprovado

9 Alberto Maciel Barboza Teixeira da Motta Superior Incompleto 79 Aprovado

10 Caren Beatriz Silva Oliveira Superior Incompleto 77 Aprovado

11 Francisco de Assis Oliveira Filho Superior Incompleto 75,5 Aprovado

12 Jorge Rcikelyson Amando Silva Superior Incompleto 71,5 Classificado

13 Alanny Barbosa Cavalcante Superior Incompleto 70 Classificado

14 André Vittor Araujo Nunes de Barros Superior Incompleto 60 Classificado

POLO: SALGUEIRO
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

1 Luiz Gustavo Ferreira Soares Ensino Médio
Incompleto

96,5 Aprovado

2 Vislaine Matias Nunes Ensino Médio
Incompleto

92,5 Aprovado

3 Kalleby da Silva Nogueira Ensino Médio
Incompleto

92,5 Aprovado

4 João Felipe Filgueira Felizardo Ensino Médio
Incompleto

90,5 Aprovado

5 Antônio José dos Santos Menezes Ensino Médio
Incompleto

88 Aprovado

6 João Vitor de Sousa da Silva Ensino Médio
Incompleto

76 Aprovado

POLO: PETROLINA AMPLA CONCORRÊNCIA DEMAIS CIDADES
Nº DE
ORDE
M

INSCRITO ESCOLARIDADE NOTA SITUAÇÃO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

1 Woody Allen Guerra Ribeiro Santana Superior Incompleto 97,5 Aprovado

2 Pedro Felipe Gomes de Souza Superior Incompleto 96 Aprovado

3 Gabrielle Cordeiro Santana Superior Incompleto 95,5 Aprovado

4 Davi Cordeiro Gomes Superior Incompleto 90 Aprovado

5 Anderson da costa Rodrigues Superior Incompleto 90 Aprovado

6 David Rios Santana Superior Incompleto 83 Aprovado

7 Hélen Albuquerque Bastos Superior Incompleto 74,7 Classificado

8 Jelson Leonardo Pereira de Souza Menezes Superior Incompleto 67,5 Classificado

9 José Henrique Castro Andrade Superior Incompleto 66,7 Classificado

10 Antonio dos Santos Filho Superior Incompleto 50 Indeferido

11 Glauber Araújo Santos Superior Incompleto 45 Indeferido

12 João Vitor de Carvalho da Rocha Superior Incompleto 33,15 Indeferido

13 Severino Fábio Araújo Santos Superior Completo - Indeferido

14 Luis Felipe Alves de Moura Superior Completo - Indeferido

15 William Pereira Rodrigues - - Indeferido

16 Ana Carolina de Sá Silva Freire Superior Completo - Indeferido

Os inscritos receberão um contato por e-mail ou WhatsApp com as instruções para acesso ao
Moodle.

Petrolina, 16 de dezembro de 2024.

Diretor(a) Geral / IFSertãoPE
Campus Petrolina